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forslag om at sænke nogle skatter eller nogle 
takster. Det er et seriøst forslag. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Hr. Donner sagde først, at Deutsche Bundes- 
bank havde været interesseret. Lidt senere blev 
det til, at den ikke ville gentage sit tilbud. Read 
my lips: Der har aldrig været noget tilbud fra 
Deutsche Bundesbank! Jeg gentager: Der har 
aldrig været et sådant tilbud. 

Så siger hr. Donner, som foruden at være 
synsk jo også er morsom, at forligspartierne 
skulle forpligte sig til, at der ikke kan opkræves 
betaling for kørsel over disse broer, når de en- 
gang er afbetalt. Jeg synes, hr. Donners erfaring, 
jeg ved ikke, om den er for stor, men den er i 
hvert fald for lang til, at han kan sige sådan no- 
get. For hvem kan forpligte et Folketing, der 
skal sidde om årtier? Sådan nogle forlig er ikke 
indgået og skal selvfølgelig heller ikke indgås, 
og det er det rene noksagt. 

Så vil jeg bare sige til hr. Dahlgaard, at den 
professor Wichmann Mathiessen, som han cite- 
rer, viser jo sin uformåenhed ved at starte med 
at sige, at politikerne tror, bare man bygger en 
bro, så kommer resten af sig selv. Personlig som 
en af de positive fast forbindelse-politikere har 
jeg aldrig sagt noget sådant, aldrig tænkt noget 
sådant; jeg har gang på gang mundtligt og 
skriftligt sagt det modsatte. Så hele udgangs- 
punktet for professoren er pivruskende forkert. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Ole Donner for sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Ole Donner (DF): 
Nu er der jo en begrænsning på, hvor mange 
gange man kan komme herop, ellers kunne det 
være blevet en lang forestilling. 

Jeg vil godt erindre hr. Melchior om, at der 
var indtil flere, der tilbød en privatfinansiering 
af Storebæltsbroen, men det blev af daværende 
statsminister Schlüter afvist på det kraftigste; 
der var jo formentlig en aftale mellem aftale- 
partierne. Så jeg forstår godt, at de ikke gentog 
succesen og ville tilbyde finansiering af 
Øresundsforbindelsen. 

Nu kan jeg jo desværre ikke komme op igen, 
så jeg må jo så have det med hr. Melchior til 
gode. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Det gør ikke noget, hr. Donner ikke kan komme 
herop igen, for han vil ikke være i stand til at 
dokumentere det, han her har påstået. Jeg var 
faktisk i inderkredsen i de år, og jeg ved, at det, 
hr. Donner siger, er konkret, positivt og objek- 
tivt forkert. 

Hvis hr. Donner kan påvise bare kanten af 
rigtigheden af sine påstande, så skal jeg gerne 
gå herop ved en kommende lejlighed og sige 
undskyld, men det vil ikke times hr. Donner. En 
undskyldning er jeg ellers altid beredt til, når 
jeg har fejlet eller dummet mig. 

Vibeke Peschardt (RV): 
Nu tilhører jeg som medlem af Det Radikale 
Venstre og som valgt for Det Radikale Venstre 
jo ikke et parti, der har stemt for denne her for- 
bindelse, Øresundsforbindelsen. Men jeg har da 
den fornøjelse, fordi mit parti er regeringsbæ- 
rende i øjeblikket, at blive inviteret til møderne 
i den politiske følgegruppe. Nu kan man sige, 
at den følgegruppe måske ikke er så væsentlig 
længere, fordi begge broforbindelserne står der, 
men man holder fælles følgegruppemøder, og 
det har da i hvert fald den fordel for mig, at jeg 
kommer ind i alvorlige diskussioner om bl.a. 
det, vi taler om her i dag, nemlig takster. 

Jeg synes egentlig, at hr. Frank Dahlgaard 
skulle mærke sig meget nøje, hvad det var, mi- 
nisteren sagde i sit første indlæg, nemlig til 
spørgsmålet om tilbagebetaling af broen. Det 
her handler, som hr. Arne Melchior fuldstændig 
korrekt sagde det, om penge. Det handler ikke 
om integration, selv om det er det, der har væ- 
ret formålet med forbindelsen. Det handler om, 
hvordan den danske stat og den svenske stat på 
hver sin side skal kunne tilbagebetale det, som 
er lagt ind i den her bro, eller rettere: Det er jo 
brugerne, der skal betale den -  et princip, som 
jeg i hvert fald ved at hr. Frank Dahlgaards tid- 
ligere parti, Det Konservative Folkeparti, fuld- 
stændig hylder. 

Det er heller ikke rigtigt, som hr. Frank Dahl- 
gaard siger, at den svenske regering er parat til 
at sænke brotaksterne. Det er den ikke. Der er 
to ministre, som ikke har noget med det egent- 
lige, nemlig tilbagebetaling og den slags, at gø- 
re, der har udtalt noget i den retning, men de 
orienteringer, jeg har fået, går ud på, at den 
svenske regering ikke har andre planer end 
dem, den danske regering har. De planer går 
faktisk ud på, at man følger det allerede fast- 


